“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA QUADRA JURACI 
MOREIRA DE FREITAS, MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ-PI” CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL CONTRATADA: CANINDE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 
N°54.815.541/0001-05 VIGÊNCIA: 90 (NOVENTA) DIAS. VALOR: R$ 292.491,16 (DUZENTOS E 
NOVENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS). 
FONTE DE RECURSOS: TRANSFERÊNCIA ESPECIAL-09032025-084225. DATA DA ASSINATURA 

DO CONTRATO: 14/11/2025. 

Fernanda Vilanova Paes Landim 

Agente de Contratação